[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА CЕРДОБСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКой ОБЛАСТи
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.06.2020  № 172
г. Сердобск
Об установлении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района
В соответствии с пп. 4 п. 1 статьи 17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (с последующими изменениями), Порядком установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Сердобска Сердобского района, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Сердобска Сердобского района, утвержденным решением Собрания представителей города Сердобска от 25.07.2014 №180-19/3, -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЕРДОБСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить и ввести в действие:

1.1. Тарифы на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска, по помывке в общем отделении бани:

	Вид услуг
	Время помывки
	Тариф, руб.
	Экономически обоснованный тариф, руб.

	Общее отделение:

1 помывка - 1 чел.
	до 1 часа 30 минут
	225,00
	270,75

Примечание:

а) Оплата за помывку сверх установленного времени осуществляется по экономически обоснованному тарифу, как за дополнительный сеанс.

б) Установить следующие льготы:

- для детей в возрасте до 7 лет - бесплатно;
- для детей в возрасте от 7 лет до 14 лет - 110;

- для ветеранов труда, войны, инвалидов - 190 рублей.

в) Возмещение выпадающих доходов, составляющих разницу между стоимостью билета на помывку в общем отделении бани и себестоимостью помывки, а также за счет предоставления льготных помывок, производить за счет средств, предусмотренных в бюджете города на 2020 год.

г) Утвердить себестоимость 1 помывки в общем отделении бани в размере 246 руб. 16 коп.

1.2. Тарифы на услуги саун, оказываемые муниципальным унитарным предприятием «Жилищное хозяйство» города Сердобска Сердобского района:

	Вид услуг
	Продолжительность сеанса
	Количество посетителей
	Тариф (руб./коп.)

	Сауна
	2 часа
	6
	1500,00

2. Считать утратившим силу постановление администрации города Сердобска от 15.02.2019 г. № 92 «Об установлении тарифов на услуги муниципального унитарного предприятия «Жилищное хозяйство»  города Сердобска Сердобского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник города Сердобска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации города Сердобска.

Глава администрации                                                       С.А. Варламов